মেডিকেযার

# আপনার অনাকাঞ্জিত চিকিৎসাজনিত খরচের জন্য আর্থিক সুরক্ষা





জীবনের পথে চলি একসাথে

## মেডিকেয়ার

### আপনার অনাকাঞ্জ্যিত চিকিৎসাজনিত খরচের জন্য আর্থিক সুরক্ষা

আকিষ্মিক অসুস্থৃতা বা দুর্ঘটনা যে–কোনো সময়, যে–কোনো স্থানে, যে কারও জীবনে ঘটতে পারে এবং এই অপ্রত্যাশিত দুর্ঘটনা বা অসুস্থৃতার কারণে আর্থিক ক্ষতি আমাদের অন্যান্য পরিকল্পনার ক্ষেত্রে বাধা সৃষ্টি করতে পারে। কখনো কোন দুর্ঘটনা বা শারীরিক অসুস্থৃতার কারণে হাসপাতালে ভর্তি হতে হলে এমনিতেই দুশ্চিন্তার শেষ থাকে না, তার উপরে যদি হাসপাতালের বিল নিয়ে মাথা ঘামাতে হয়, তবে মানসিক ধকল আরো বেড়ে যায়। এধরনের পরিস্থিতিতে আপনাকে দুশ্চিন্তামুক্ত থাকতে সাহায্য করবে মেটলাইফের মেডিকেয়ার পলিসি। মেডিকেয়ার একটি সম্পূরক চুক্তি যেটি আপনার এবং আপনার পরিবারের সদস্যদের হাসপাতালে থাকাকালীন আর্থিক সুবিধা প্রদান করবে।



### মেডিকেয়ারের সুবিধাদি কিভাবে নিতে পারেন

মেডিকেয়ারের আওতায় আপনি যদি কোন অসুস্থৃতা বা দুর্যটনাজনিত কারণে হাসপাতালে ভর্তি হন, তবে দৈনিক ন্যূনতম ১,০০০ টাকা এবং সর্বোচ্চ ২০,০০০ টাকা পর্যন্ত পেতে পারেন। আপনি টানা ৩০ দিন এবং পুরো মেয়াদজুড়ে মোট ৩৬০ দিন হাসপাতালে ভর্তিকালীন সময়ের জন্য মেডিকেয়ারের সুবিধা পাবেন, এমনকি আপনি যদি বিনামূল্যেও চিকিংসা গ্রহণ করেন সেক্ষেত্রেও এই সুবিধাটি প্রযোজ্য হবে।



### মেডিকেয়ার সম্পর্কে আরো কিছু তথ্য

- মেডিকেয়ার কাভারেজের মেয়াদ আপনার মূল লাইফ পলিসির সমান বা সর্বোচ্চ ১২ বছর হবে। এক্ষেত্রে ন্যূনতম মেয়াদটি বিবেচনা করা হবে।
- এই পরিকল্প নিতে গেলে অতিরিক্ত কোন মেডিকেল টেস্ট করার প্রয়োজন নেই।
- একটি পরিকল্প নিলেই আপনার পরিবারের সব সদস্য এই সুবিধা গ্রহণ করতে পারবে, আলাদাভাবে বিমার আবেদনপত্র পূরণেরও প্রয়োজন হবে না।
- পরিকল্পের প্রিমিয়ামের হার ভবিষ্যতে আর কখনই বাড়বে না, এ ব্যাপারটি নিশ্চিত।
- 🔹 একজন বিমাকারি বছরে যতবার প্রয়োজন ততবার হাসপাতালে ভর্তি হতে

পারবেন, তবে একবার ভর্তি হলে সর্বোচ্চ ত্রিশ দিনের জন্য বিমা সুবিধা পাবেন। বিমাকারিকে হাসপাতাল ছাড়ের ত্রিশ (৩০) দিনের মধ্যে যদি পুনরায় একই কারনে আবারও ভর্তি হতে হয়, তবে প্রদানকৃত অথবা প্রদেয় আর্থিক সুবিধার পরিমাণ সব মিলিয়ে ত্রিশ (৩০) দিনের জন্য সীমাবদ্ধ থাকবে। দুইবার হাসপাতালে ভর্তি যদি ত্রিশ দিন দ্বারা পৃথক করা যায়, তবে পরবর্তী ভর্তিকে নতুন ভর্তি হিসেবে গণ্য করা হবে, যার জন্য বিমা সুবিধা হবে আবারও সর্বোচ্চ ত্রিশ দিন।

 আপনার মূল লাইফ পলিসির মতোই, মেডিকেয়ারের প্রিমিয়াম আপনি বার্ষিক, ষাণ্মাসিক, রৈমাসিক, বা মাসিক ব্যবধানে দিতে পারেন।



### আমি কি এই রাইডারটি নেওয়ার জন্য উপযুক্ত?

- ১৮ থেকে ৫৫ বছর বয়য় যেকোন প্রাপ্তবয়য় ব্যক্তি এই পলিসিটি নিতে পারেন।
   তাদের উপর নির্ভরশীল সন্তানদের বয়স ন্যুনতম ৬ মাস এবং সর্বোচ্চ ১৯ বছর
   (বা পূর্ণকালীন ছাত্র হলে ২৩ বছর পর্যন্ত) হতে পারে।
- প্রাপ্তবয়য়য়৸র ক্ষেত্রে ৬৫ বছর বয়য়ে পরিকল্পটির পরিসমাপ্তি ঘটবে, নির্ভরশীল সন্তানদের ক্ষেত্রে ২৭ বছর বয়য়ে, অথবা বেসিক লাইফ পলিসির সাথেই বিমা পরিসমাপ্ত হবে। এক্ষেত্রে যেটি আগে ঘটবে, সেটিই বিবেচনা করা হবে।



### কীভাবে এই রাইডারটি নিতে পারি?

আপনি যদি এই পরিকল্পটি ক্রয়ে আগ্রহী হন, তাহলে মেটলাইফ ফিনাঙ্গিয়াল অ্যাসোসিয়েটের সাথে যোগাযোগ করার জন্য আমাদের ওয়েবসাইট (www.metlife.com.bd) ভিজিট করুন। অথবা আপনার নিকটস্থ মেটলাইফএজেঙ্গি অফিস/ কাস্টমার টাচ পয়েন্ট/ সেল্স অফিসের মাধমে সরাসরি আমাদের ফিনাঙ্গিয়াল অ্যাসোসিয়েটের সাথে যোগাযোগ করতে পারেন ।এই পরিকল্পের আবেদনেরপত্রটি পূরণ করে চেকের মাধ্যমে প্রথম প্রিমিয়ামটি আমাদের ফিনাঙ্গিয়াল অ্যাসোসিয়েটের কাছে জমা দিয়ে দিন। পুরো প্রক্রিয়াটি এতটাই সহজ!



### এই পরিকল্পের অধীনে কিভাবে বিমা দাবি করতে পারি?

আপনার বিমা দাবি করতে নিচের যেকোন একটি উপায় বেচ্ছে নিন ঃ

১। সরাসরি হস্তান্তর অথবা চিঠির মাধ্যমেঃ আপনার বিমা দাবির ফর্ম এবং অন্যান্য জরুরি কাগজপত্র আমাদেরকে ডাকযোগে পাঠাতে পারেন এই ঠিকানায় দাবি বিভাগ, মেটলাইফ বাংলাদেশ, মেটলাইফ বিল্ডিং, ১৮-২০ মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা ১০০০, বাংলাদেশ। অথবা, ফর্ম এবং অন্যান্য জরুরি কাগজপত্রগুলো সরাসরি জমা দিতে পারেন আমাদের হেড অফিস (১৮–২০ মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা) অথবা আমাদের কার্টোমার টাচ পয়েন্ট/সেলস্ অফিসে।

২। **ই-মেইল/ফ্যান্সের মাধ্যমে:** ফর্ম এবং অন্যান্য প্রয়োজনীয় কাগজপত্র স্ক্যান করে claimsbangladesh@metlife.com.bd ঠিকানায় ই-মেইল করুন অথবা

ফ্যাক্স করুন +৮৮ ০২ ৪৭১১২১১১ নম্বরে।

দাবি সংক্রান্ত ফর্ম এবং অন্যান্য প্রয়োজনীয় কাগজপত্র সম্পর্কিত তথ্য আমাদের ওয়েবসাইটে https://www.metlife.com.bd/claims/requireddocuments/ পাবেন।



### দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি

- ১। এই পুস্তিকাটি একটি সম্পূরক বিমা চুক্তি সম্পর্কে তথ্য দেওয়ার জন্য, যেই পরিকল্পটি শুধুমাত্র মূল জীবন বিমার সাথে নেওয়া যাবে।
- ২। এই পুস্তিকার (brochure) তথ্যগুলো গ্রাহককে শুধুমাত্র একটি সাধারণ ধারণা দেওয়ার জন্য রয়েছে। এই পুস্তিকায় উল্লেখিত মূল্যগুলো শুধুমাত্র উদাহরণস্বরূপ ব্যবহার করা হয়েছে। বিস্তারিত শর্তাদি এবং ব্যতিক্রমসমূহ বিমাপত্রে অন্তর্ভুক্ত থাকবে।
- ৩। এই পুস্তিকা এবং বিমা চুক্তিপত্রের মধ্যে কোন অসামঞ্জস্যতার ক্ষেত্রে বিমা চুক্তিপত্রটি চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
- ৪। এই পুস্তিকার বাংলা এবং ইংরেজি সংষ্করণের মধ্যে কোন অসামঞ্জস্যতার ক্ষেত্রে ইংরেজি সংষ্করণটি চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
- ৫। বিশেষভাবে মনে রাখবেন যে এই সম্পূরক চুক্তি/রাইডারের কোন নগদ মূল্য নেই। এই চুক্তিটি তার মেয়াদোত্তীর্ণের তারিখে বাতিল হয়ে যাবে, অথবা আপনার সাধারণ বিমা চুক্তির প্রিমিয়াম দেওয়ার সময়কাল শেষ হলে বাতিল হবে। যেই তারিখটি আগে, সেটি গণ্য হবে।
- ৬। এই বিমা পরিকল্পটি যুক্তরাস্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাস্ট্রের ব্যক্তিবর্গের জন্য প্রযোজ্য নয়। অর্থাৎ, যুক্তরাস্ট্রের একজন নাগরিক বা সেখানে বসবাসরত ব্যাক্তি (প্রবাসী যুক্তরাষ্ট্রীয় নাগরিকসহ), যুক্তরাস্ট্রের অংশীদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোন ট্রাস্ট যা যুক্তরাস্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত এবং যা যুক্তরাস্ট্রের আদালতের তদারকির আওতাভুক্ত।

### মেডিকেয়ার প্রিমিয়াম টেবিল

	দৈনিক ১,০০০ টাকার আর্থিক সুবিধাসহ কাভারেজ প্রাপ্তির জন্য			
চুক্তিতে প্রবেশকালীন	আপনার বার্ষিক প্রিমিয়ারের হার হবে:			
বয়স	১০ বছরের কাভারেজের জন্য (১০ বছর মেয়াদি মূল পলিসির ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)	১১ বছরের কাভারেজের জন্য (১১ বছর মেয়াদি মূল পলিসির ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)	১২ বছরের কাভারেজের জন্য (১২–৩০ বছর মেয়াদি মূল পলিসির ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)	
৬ মাস	२,२७०	२,७००	২,৩৫০	
১ বছর	२,२७०	२,७००	২,৩৫০	
২ বছর	२,२०७	২,২৪৬	२,२৮१	
৩ বছর	२,३५०	2,5%2	२,२२8	
৪ বছর	2,350	२,७७२	896,5	
৫ বছ্র	2,886,5	२,३७४	२,३५३	
৬ বছর	2,820	2,860	୬,୦୩ଓ	
৭ বছর	2,880	২,১৬৮	২,১৯৬	
৮ বছ্র	2,360	<i>₹,</i> 840	2,280	
৯ বছর	२,३५०	२,७৯२	२,२२8	
১০ বছর	٥٩٥,۶	2,208	२,२०৮	
১১ বছর	२,३৮৫	२,२२२	২,২৫৯	
১২ বছর	२,२७७७	২,২৩৪	২,২৭৩	
১৩ বছর	2,280	२,२७२	२,२৯8	
১৪ বছর	2,220	২,২৬৪	२,७०৮	
১৫ বছর	২,২৩৫	२,२৮२	২,৩২৯	
১৬ বছর	२,२७०	২,৩০০	২,৩৫০	
১৭ বছর	২,২৬০	२,७७२	২,৩৬৪	
১৮ বছর	२,२१७	২,৩৩০	২,৩৮৫	
১৯ বছর	२,२৯०	२,७8৮	২,৪০৬	
২০ বছর	2,980	২,৩৭২	২,৪৩৪	
২১ বছর	২,৩৩০	২,৩৯৬	২,৪৬২	
২২ বছর	२,७8०	₹,80৮	২,৪৭৬	
২৩ বছর	२,७७०	2,820	२,8৯०	
২৪ বছর	২,৩৬৫	২,৪৩৮	669,5	
২৫ বছর	২,৩৭৫	२,8৫०	२,७२७	
২৬ বছর	२,७৯०	২,৪৬৮	২,৫৪৬	

	দৈনিক ১,০০০ টাকার আর্থিক সুবিধাসহ কাভারেজ প্রাপ্তির জন্য			
চুক্তিতে প্রবেশকালীন	আপনার বার্ষিক প্রিমিয়ারের হার হবে:			
্ বয়স	১০ বছরের কাডারেজের জন্য (১০ বছর মেয়াদি মূল পলিসির ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)	১১ বছরের কাভারেজের জন্য (১১ বছর মেয়াদি মূল পলিসির ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)	১২ বছরের কাভারেজের জন্য (১২–৩০ বছর মেয়াদি মূল পলিসির ক্ষেত্রে প্রযোজ্য)	
২৭ বছর	२,8०७	২,৪৮৬	২,৫৬৭	
২৮ বছর	2,820	२,७०8	२,७४४	
২৯ বছর	২,৪৩৫	<b>૨,</b> ૯૨૨	২,৬০৯	
৩০ বছর	2,860	2,680	২,৬৩০	
৩১ বছর	२,840	২,৫৬৪	২,৬৫৮	
৩২ বছর	2,8৯0	২,৫৮৮	২,৬৮৬	
৩৩ বছ্র	2,850	२,५७२	२,१১८	
৩৪ বছর	২,৫৩০	২,৬৩৬	२,ঀ8२	
৩৫ বছর	२,৫৮०	২,৬৮৯	ર,૧৯৮	
৩৬ বছর	২,৬০৫	۶,۹۵۵	2,599	
৩৭ বছর	২,৬৩০	২,৭৩৪	২,৮৩৮	
৩৮ বছর	২,৬৬০	२,१५२	২,৮৬৪	
৩৯ বছর	২,৬৯৫	২,৭৯৫	২,৮৯৫	
৪০ বছর	২,৭৪৫	≥,∀88	२,৯8७	
৪১ বছর	२,१७०	२,৮৫०	२,৯৫०	
৪২ বছর	২,৭৬৫	২,৮৬৭	২,৯৬৯	
৪৩ বছ্র	২,৭৯৫	২,৮৯৯	৩,০০৩	
৪৪ বছর	२,৮80	२,৯89	৩,০৫৪	
৪৫ বছর	২,৮৯০	২,৯৯৯	٥,১०৮	
৪৬ বছর	৩,০২০	೨,১೨೦	৩,২৪০	
৪৭ বছর	0,860	৩,২৫৭	৩,৩৬৪	
৪৮ বছর	৩,২৮৫	৩,৩৮৮	७,८৯১	
৪৯ বছর	৩,৪৭০	৩,৫৭৬	৩,৬৮২	
৫০ বছর	৩,৫৯৫	৩,৬৯৭	৩,৭৯৯	
৫১ বছর	৩,৭০৫	৩,৮০৫	৩,৯০৫	
৫২ বছর	৩,৮৬৫	৩,৯৭৭	8,০৮৯	
৫৩ বছর	৩,৯৬৫	8,০৮৩	8,200	
৫৪ বছর	<b>226,8</b>	8,೨೦೦		
৫৫ বছর	8,800			

### উদাহরণ ঃ

জনাব রহমান সাহেব একজন ব্যাংক কর্মকর্তা। তার বয়স ৪০ বছর। তিনি একটি লাইফলাইন পরিকল্পের সাথে ১২ বছর মেয়াদি মেডিকেয়ার রাইডার নিতে চান যা তাকে দৈনিক ২,০০০ টাকার হসপিটালে থাকাকালীন আর্থিক সুবিধা প্রদান করবে। এক্ষেত্রে তার মেডিকেয়ার রাইডারের প্রিমিয়াম কত হবে?

দৈনিক ১,০০০ টাকা আর্থিক সুবিধার জন্য বার্ষিক প্রিমিয়ামের হার ২,৯৪৩ টাকা সুতরাং দৈনিক ২,০০০ টাকা আর্থিক সুবিধার জন্য বার্ষিক প্রিমিয়ামের

- মেডিকেয়ারের বার্ষিক প্রিমিয়াম = ৫.৮৮৬ টাকা
- ষাণ্মাসিক প্রিমিয়াম = ৫,৮৮৬ X o.৫২ = ৩,০৬১ টাকা
- বৈমাসিক প্রিমিয়াম = ৫,৮৮৬ X 0 .২৭ = ১,৫৮৯ টাকা
- মাসিক প্রিমিয়াম = ৫,৮৮৬ X ০.০৯ = ৫৩০ টাকা



### মেটিলাইফ

MetLife Inc. (NYSE: MET), এর অঙ্গপ্রতিষ্ঠান এবং সহযোগী প্রতিষ্ঠান (MetLife) এর সমন্বয়ে ২০১৮ সালে দেড়শত বংসর উদযাপন করা বিশ্বের অন্যতম একটি আর্থিক সেবা প্রদানকারী কোম্পানি যা ব্যক্তি এবং প্রাতিষ্ঠানিক গ্রাহকদের বীমা, এরনুইটি, গোষ্ঠী বীমা ও সম্পদ ব্যবস্থাপনা সেবা প্রদানের মাধ্যমে পরিবর্তনশীল বিশ্বের সাথে তাল মিলিয়ে চলতে সাহায্য করে। ১৮৬৮ সালে প্রতিষ্ঠিত মেটলাইফ বিশ্বের ৪০ টিরও বেশি দেশে কার্যক্রম পরিচালনা করছে এবং যুক্তরাষ্ট্র, জাপান, লাতিন আমেরিকা, এশিয়া ইউরোপ ও মধ্যপ্রাচ্যের বাজারে নেতৃষ্থানীয় অবস্থানে রয়েছে।

১৯৫২ সালে বাংলাদেশে ব্যবসা প্রতিষ্ঠার মধ্য দিয়ে মেটলাইফের এশিয়া যাত্রা শুরু হয়। বর্তমানে মেটলাইফ বাংলাদেশের সর্ববৃহৎ জীবনবীমা সেবা প্রদানকারী প্রতিষ্ঠান। প্রায় ১০ দশ লক্ষেরও বেশি গ্রাহকের সেবায় নিয়োজিত প্রতিষ্ঠানটি দেশের অন্যতম বৃহৎ নিয়োগকারী প্রতিষ্ঠান, যার রয়েছে ১৬ হাজারের বেশি সুদক্ষ কর্মী। ২০১০ সালে বাংলাদেশের বীমা কোম্পানিগুলোতে ক্রেডিট রেটিং শুরু হওয়ার পর থেকে সর্বোচ্চ রেটিং "AAA" শ্বীকৃত মেটলাইফ বর্তমানে শীর্ষ কবদাতা বীমা প্রতিষ্ঠানগুলোব মধ্যেও অন্যতম।



হটলাইন: ১৬৩৪৪ অথবা ০৯৬৬৬৭১৬৩৪৪



ফ্যাব্র: +৮৮০ ২ ৯৫৫৮৬৮২



www.metlife.com.bd



American.Life@metlife.com.bd

আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী, মেটলাইফ বিল্ডিং, ১৮–২০ মতিঝিল বা/এ, পি.ও বক্স ৯, ঢাকা–১০০০, বাংলাদেশ। আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী যুক্তরাষ্ট্রে লিমিটেড কোম্পানি হিসেবে নিগমিত।

সোশ্যাল মিডিয়ার এই মাধ্যমগুলোতেও আমরা আছি আপনার পাশে:









MediCare

# Financial coverage for your unexpected medical cost





Navigating life together

### MediCare

Financial coverage for your unexpected medical cost

A sudden illness or accident may occur anytime, anywhere to anyone's life; and the financial loss due to such unexpected incidents could affect your financial health and plans. Hospitalization due to accident or illness is stressful, and having to worry about hospital bills during that time only makes matters worse. MetLife's MediCare plan is here to make your life easier. MediCare is a supplementary health insurance plan for you and your family members that will provide financial benefit during hospitalization.



### Getting financial benefit from MediCare

You can get minimum BDT 1,000 to a maximum of BDT 20,000 per day of your stay at a hospital due to accident or illness. You will get in-hospitalization benefit up to 30 consecutive days and for a total of 360 days during policy coverage period, even if you are admitted in a free hospital.



### Few more important information on MediCare

- Coverage period will be the same as your Basic Life Policy's coverage period or 12 years whichever is lower.
- You don't need any additional medical tests to take MediCare.
- All of your family members can get MediCare under your name without having to fill out individual insurance application forms.
- You get one fixed rate for the entire term. Premium rate will never increase.
- Insured's hospitalizations in a year can be as many as required, however maximum benefit per hospitalization can be for 30 days. If an insured is again hospitalized due to same reason within

thirty (30) days after being discharged from hospital, it will be considered as same hospital admittance and total maximum benefit will be limited to thirty (30) days including the benefit for which benefit is already paid or payable. If subsequent hospitalization is separated by thirty (30) days, it will be treated as new hospitalization and again insured will be eligible to get benefit maximum for 30 (thirty) days.

 You can pay premiums for MediCare annually, semi-annually, quarterly, or monthly, same as your basic policy.



### Are you eligible to buy MediCare?

- If your age is between 18 to 55 years then you can buy this policy. Your dependent children must be of 6 months to 19 years of age, but the age limit for dependents can be extended up to 23 years if s/he is a full-time student.
- This policy will expire for adults when they reach 65 years of age and for dependent children when they reach 27 years of age, or, expirtion of basic policy premium payment phase, whichever is earlier.



### How do I enrol for this Rider?

If you are interested in this plan, you may contact a Financial Associate through our website (www.metlife.com.bd) or you can directly reach out to our Financial Associate by finding out your nearest MetLife Agency Office/Customer Touch Point/Sales Office. Fill out the application form and submit it along with required documents and the first premium through cheque to the Financial Associate. It's that easy!



### How to make a claim under this Rider?

#### To make your claim, please follow any of the following options:

1. Submit through post/in person: You can courier your claim form with required documents to the following address: Claims Department, MetLife Bangladesh, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A. Dhaka – 1000, Bangladesh OR

Submit the claim form with required documents in person to our Head office at 18-20 Motijheel C.A. Dhaka - 1000 or your nearest Customer Touch Point/ Sales Office across Bangladesh.

2. Submit through email/fax: you can email us at claimsbangladesh@metlife.com.bd

OR

You can fax us: +88 02 47112111

Claims related forms and required document list are available on our website as well.



### **Disclaimers**

- 1. This is an illustrative brochure of a Supplementary Contract/ Rider which can be taken with Ordinary Life Policy.
- 2. The information in this brochure is for consumers' general understanding only. The numerical values shown in this brochure are for illustrative purposes only. You can learn about detailed terms, conditions, & exclusions from the Policy Document.
- 3. If any differences are found between this brochure and policy document, the latter will be considered valid/accurate.
- 4. If any discrepancies are found between the Bangla and the English versions of this brochure, the English version will be considered correct.
- 5. Please note that this Supplementary Contract/Rider has no cash surrender or maturity value. This Supplementary Contract/Rider will automatically cancel on the termination/expiry date of this Supplementary Contract/Rider or at the end of the premium payment term of Ordinary Life Policy, whichever is earlier.
- 6. The product is not available in the United States, or offered to U.S. persons. A U.S. person is a citizen or resident of United States (including a U.S. permanent Resident residing outside the U.S.), U.S. partnerships, and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the vision of a U.S. Court.

### **MediCare Premium Table**

Your annual premium rate to receive BDT 1,000 daily with coverage will be:			
For 10 years coverage (Applicable for Basic Policy with 10 years Term)	For 11 years coverage (Applicable for Basic Policy with 11 years Term)	For 12 years coverage (Applicable for Basic Policy with 12- 30 years Term)	
2,250	2,300	2,350	
2,250	2,300	2,350	
2,205	2,246	2,287	
2,160	2,192	2,224	
2,110	2,132	2,154	
2,115	2,138	2,161	
2,125	2,150	2,175	
2,140	2,168	2,196	
2,150	2,180	2,210	
2,160	2,192	2,224	
2,170	2,204	2,238	
2,185	2,222	2,259	
2,195	2,234	2,273	
2,210	2,252	2,294	
2,220	2,264	2,308	
2,235	2,282	2,329	
2,250	2,300	2,350	
2,260	2,312	2,364	
2,275	2,330	2,385	
2,290	2,348	2,406	
2,310	2,372	2,434	
2,330	2,396	2,462	
2,340	2,408	2,476	
2,350	2,420	2,490	
2,365	2,438	2,511	
2,375	2,450	2,525	
2,390	2,468	2,546	
	with coverage will For 10 years coverage (Applicable for Basic Policy with 10 years Term) 2,250 2,250 2,255 2,160 2,110 2,115 2,125 2,140 2,150 2,160 2,170 2,185 2,195 2,210 2,220 2,235 2,250 2,260 2,275 2,290 2,310 2,330 2,340 2,350 2,365 2,375	with coverage will be:           For 10 years coverage (Applicable for Basic Policy with 10 years Term)         For 11 years coverage (Applicable for Basic Policy with 11 years Term)           2,250         2,300           2,255         2,246           2,160         2,192           2,110         2,132           2,115         2,138           2,125         2,150           2,140         2,168           2,150         2,180           2,160         2,192           2,170         2,204           2,185         2,222           2,195         2,234           2,210         2,252           2,220         2,264           2,235         2,282           2,250         2,300           2,260         2,312           2,275         2,330           2,290         2,348           2,310         2,372           2,330         2,396           2,340         2,408           2,355         2,420           2,365         2,438           2,375         2,450	

Issue Age	Your annual premium rate to receive BDT 1,000 daily with coverage will be:			
	For 10 years coverage (Applicable for Basic Policy with 10 years Term)	For 11 years coverage (Applicable for Basic Policy with 11 years Term)	For 12 years coverage (Applicable for Basic Policy with 12- 30 years Term)	
27 Year	2,405	2,486	2,567	
28 Years	2,420	2,504	2,588	
29 Years	2,435	2,522	2,609	
30 Years	2,450	2,540	2,630	
31 Years	2,470	2,564	2,658	
32 Years	2,490	2,588	2,686	
33 Years	2,510	2,612	2,714	
34 Years	2,530	2,636	2,742	
35 Years	2,580	2,689	2,798	
36 Years	2,605	2,711	2,817	
37 Years	2,630	2,734	2,838	
38 Years	2,660	2,762	2,864	
39 Years	2,695	2,795	2,895	
40 Years	2,745	2,844	2,943	
41 Years	2,750	2,850	2,950	
42 Years	2,765	2,867	2,969	
43 Years	2,795	2,899	3,003	
44 Years	2,840	2,947	3,054	
45 Years	2,890	2,999	3,108	
46 Years	3,020	3,130	3,240	
47 Years	3,150	3,257	3,364	
48 Years	3,285	3,388	3,491	
49 Years	3,470	3,576	3,682	
50 Years	3,595	3,697	3,799	
51 Years	3,705	3,805	3,905	
52 Years	3,865	3,977	4,089	
53 Years	3,965	4,083	4,200	
54 Years	4,155	4,300		
55 Years	4,400			

### **Example:**

Mr. Rahman is a banker. He is 40 years old. He wants to take a 12 years term MediCare rider with LifeLine basic plan where the rider will give him BDT 2,000 daily in-hospitalization benefit. What will be the premium of MediCare rider in this case?

For BDT 1,000 daily in-hospitalization benefit premium rate is BDT 2,943

So for BDT 2,000 daily in-hospitalization benefit

premium rate= 
$$\frac{2,943X2,000}{1,000} BDT$$

#### That means,

- Annual premium of MediCare = BDT 5,886
- Semi-annual premium = 5,886 X 0.52 = BDT 3,061
- Quarterly premium = 5,886 X 0.27 = BDT 1,589
- Monthly premium = 5,886 X 0.09 = BDT 530



### **About MetLife**

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates ("MetLife"), is one of the world's leading financial services company who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East.

For more information, visit www.metlife.com

MetLife's story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 16,000 field force and employees. MetLife is one of the top tax paying insurance companies in Bangladesh that has been recognized for highest credit rating of 'AAA' since the rating of insurance companies began in Bangladesh in 2010.



Hotline: 16344 or 09666716344



Fax: +880 2 9558682



www.metlife.com.bd



American.Life@metlife.com.bd

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh.

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.

Be connected with us on social media:









AS/2021-02/MC/001(JP-8,000)